


























 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 
 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.570 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018 

 
 

Concede Reconhecimento 
de Saberes e Competências. 

 
 
  A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-
NAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, pá-
ginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, 
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Art. 1º Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências aos servidores 
relacionados abaixo, Professores de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencentes ao Quadro 
de Pessoal desta Instituição Federal de Ensino, nos termos do parágrafo 1º do artigo 11 da Resolução 
nº 76/2014-CONSUP/IFPE. 
 

SIAPE SERVIDORA NÍVEL VIGÊNCIA CAMPUS PROCESSO Nº 

3063734 CLEIBSON JOSÉ DA SILVA RSC III 11/09/2018 BARREIROS 23300.017638.2018-38 

3063719 EDCARLOS DA SILVA MACENA RSC III 11/09/2018 BARREIROS 23300.017200.2018-51 

1419879 JONH ANDERSON MACÊDO SANTOS RSC III 15/08/2018 BARREIROS 23300.017603.2018-15 

 
 
 
 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA 
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.11.12 11:18:09 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 
 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.571 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018 
 
 

Concede Progressão Funcional com 
Mudança de Classe/Padrão 

 
 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-
NAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de 
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado 
no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Art. 1º Conceder Progressão Funcional com mudança de Classe/Padrão ao docente 
abaixo elencado, nos termos da Lei nº 12.772/2012, alterada pela Lei nº 12.863/2013. 
 

SIAPE NOME CARGO 

PADRÃO 
VENCIMENTO 

VIGÊNCIA PROCESSO Nº 

ANTERIOR ATUAL 

1814912 HENRIQUE CORREIA TORRES SANTOS Docente D-302 D-303 22/092018 23295.019281.2018-49 

 
 
 
 
 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
 

 

ANALIA KEILA 
RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, 
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.11.12 11:22:57 -03'00'


